
障 第 １ ７ ０ 号 

令和３年６月７日 

 

 各施設 管理者 殿 

 

富山県厚生部長    

 

 

 障害者施設等の従事者に対する新型コロナウイルス感染症の検査について 

 

 日頃より、新型コロナウイルス感染症防止対策の徹底にご理解、ご協力賜り

感謝申しあげます。 

 さて、県では、障害者支援施設の大規模クラスター発生を鑑み、県内全ての

障害者支援施設や高齢者施設等の全従事者を対象とした一斉ＰＣＲ検査を別添

「『富山県障害者施設等従事者の検査事業』に関する手引き」のとおり実施す

ることといたしました。 

つきましては、この手引きをご一読のうえ、県が委託する検査機関（株式会

社アルプ）に直接お申込みいただきますようお願いいたします。 

 なお、各施設におかれては、引き続き、これまで以上に高い緊張感を持っ

て、うつさない、うつらない行動の徹底をお願いいたします。 

 

（参考）このＰＣＲ検査は、検査機関の回収キットの回収の都合上、まずは、

富山市、射水市に所在する施設を対象に本日より検査申込みを開始

し、その他の地域に所在する施設は７月１日から申込みを開始いたし

ます。詳しくは、別添の手引きをご覧ください。 

 

○ ホームページアドレス 

https://www.pref.toyama.jp/1211/kurashi/kenkou/koureisha/pcrkensa.html 

 

 

 

＜事務担当＞ 
障害福祉課  TEL：076-444-3213 
高齢福祉課  TEL：076-444-3414 
感染症対策課 TEL：076—444-3556 

写 

https://www.pref.toyama.jp/1211/kurashi/kenkou/koureisha/pcrkensa.html

